
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
  

ул.Джабраиловой, д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: 

+7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.08. 2019г.                                                                                                                         №  243 

 

 

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Каякентском районе 

 
 В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018г. 

№10, на основании распоряжения Правительства Республики Дагестан от 29 

октября 2018 года №236-р «О модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей  в Республике 

Дагестан», постановляю: 

 1. Обеспечить внедрение с 01 сентября 2019 года на территории МР 

«Каякентский район» модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей. 

 2.Утвердить Правила персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в МР «Каякентский район» (далее – 

Правила), согласно приложению. 

 3.МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры и 

искусства», МКУ «Комитет по физической культуре и спорту, делам 

молодежи и туризму» Администрации МР «Каякентский район» обеспечить 

внедрение модели персонифицированного финансирования в 

муниципальных организациях, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы. 

 3.1. Для повышения  эффективности внедрения модели 

персонифицированного финансирования сформировать межведомственную 

рабочую группу по реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» в МР «Каякентский 

район» (постановление № 242  от  20.08.2019г.). 

 4.Муниципальному опорному центру МКУ ДО «Дом детского 

творчества» администрации МР «Каякентский район», обеспечить 

взаимодействие с оператором персонифицированного финансирования  

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru


 

 

-2- 

 

Республики Дагестан, содействовать информированию о системе 

персонифицированного финансирования, организационному и 

методическому сопровождению внедрения системы персонифицированного 

финансирования. 

 5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Ибрагимову 

О.К. 

 

 

  

 .      Врио Главы 

     администрации                                                   М-А.Г.Гаджиарсланов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


